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7. november 2024 

Afdeling SUI 

EMVS 

Referat af ekstraordinært styregruppemøde  
d. 5. november 2024 
Møde: Styregruppemøde for Digital løsning til graviditetsforløb   
Tidspunkt: Tirsdag d. 5. november 2024 kl. 15.00-16.00   
Sted: Sundhedsdatastyrelsen, Ørestads Boulevard 5, 2300 København S 
 

Styregruppemedlemmer:   
Mette Jørgensen, Vicedirektør, SDS (forperson)  
Lilse Svanholm, Centerchef, DR  
Anders Peiter Rokkjær, Afdelingschef, SDS  
Martin Bagger Brandt, Chefkonsulent, PLO  
Lars Hulbæk, Direktør, MedCom 
Henrik Hammer Jordt, Områdeleder, Region Midtjylland 
Olav Bennike Bjørn Petersen, Klinisk professor, Rigshospitalet   
Poul Erik Kristensen, Chefkonsulent, KL 
  
Øvrige deltagere:   
Johanne Biltoft Hansen, Specialkonsulent, ISM  
Anne Dahlgaard Thuesen, ISM 
Marianne Bjørnø Banke, Konsulent, RSI-sekretariatet, DR 
Anne Friis Hansen, Chefkonsulent, Syddansk Sundhedsinnovation, DR 
Karen West Dalker, Projektleder, SDS 
Hans H. Præstbro, Product Owner, SDS  
Kim Michael Mortensen, IT-arkitekt, SDS 
Emma Skovmand, Fuldmægtig, SDS 
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1. Velkomst, herunder meddelelser fra Mette Jørgensen (O)  
Mette Jørgensen (SDS) bød velkommen til dagens ekstraordinære styregruppemøde.  

2. Anbefaling af fælles visningsplatform (B) 
Lilse Svanholm (DR) orienterede om mødet i RSI-kredsen d. 29. oktober. Lakeside gav på dette 
møde en præsentation af sammenligningsanalysen mellem SAMBLIK og Sundhedsjournalen 
(herefter SJ). I forlængelse af dette fulgte en præsentation af en kombination af de to som 
mulig løsning. Efterfølgende fulgte en drøftelse blandt RSI-direktørerne. I forlængelse af denne 
blev kredsen enige om at pege på SJ med henvisning til den kanalstrategiske fælles vej/ramme. 
En dialog mellem DR og SJ inden mødet i RSI-kredsen tegnede et billede af, at SJ vil kunne lave 
sammenstillinger af data samt grafiske løsninger i samme stil som SAMBLIK.  
 
Videre bemærkede Lilse Svanholm (DR) at RSI-kredsen forventer, at der på sigt og i regi af den 
nationale bestyrelse foretages en kanalstrategisk drøftelse af visningsplatforme. Det blev 
besluttet, at denne drøftelse ikke tages i regi af graviditetsmappen på baggrund af et 
ressource- og beslutningskompetencehensyn. RSI-kredsen mente at den kanalstrategiske 
drøftelse er vigtigt grundet bevidstheden om klinikernes ønske om SAMBLIKs agilitet og 
brugerinddragelse.  
  
Olav Bennike Bjørn Petersen (Rigshospitalet) understregede at der i styregruppen er en lav 
repræsentation af klinikere i modsætning til i projektets første styregruppe, hvor flere af 
styregruppemedlemmerne er klinikere. Derfor er tilkendegivelser fra Teknik- og PO-gruppen 
særdeles centrale og bør vægtes højt i styregruppen. Efter en præsentation i denne gruppe fra 
både SAMBLIK og SJ pegede PO- og Teknikgruppen på SAMBLIK, hvorfor det er nødvendigt at 
understrege brugerønsket om samstilling af data, agilitet og brugerinvolvering i en fremtidig 
løsning. Videre understregede Olav at klinikervinklen skal tages videre i en eventuel indstilling 
til National Bestyrelse for Digitalisering og Data på Sundheds- og Ældreområdet.  
 
I forlængelse af Olav Petersens kommentar understregede Lilse Svanholm (DR), at en løsning i 
SJ skal bestræbe sig på at matche SAMBLIKs løsning, som indebærer en høj grad af 
klinikerinvolvering og agilitet. Afsluttende bemærkede Danske Regioner, at dette er vigtigt at 
have for øje, når SDS tager kontakt til SJ. Mette Jørgensen (SDS) indskød, at SJ har nikket til at 
disse brugerinddragelsesprocesser er mulige. Olav bemærkede, at der er behov for møder med 
SJ i regi af PO- og Teknikgruppen, så SJ kan præsentere deres bud på 
brugerinddragelsesprocesser. 
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Videre italesatte Olav Petersen et behov for at afklare styregruppens beslutningskompetence i 
det fortsatte arbejde. Mette Jørgensen (SDS) understregede at der har været tale om en 
ekstraordinær situation i denne sag. Når anbefalingen er givet, og beslutningen er taget i den 
nationale bestyrelse, så er beslutningskompetencen tilbage i styregruppen. 

Henrik Hammer Jordt (Region Midt) indskød at SAMBLIKs teknologi adskiller sig fundamentalt 
fra SJs for nuværende. Dette gør det vanskeligt at lave en løsning, som kombinerer de to.  

Hans H. Præstbro (SDS) bemærkede at den estimerede udviklingsomkostning til SJ i 
sammenligningsanalysen ikke omfatter de ønskede tilvalg, hvor SJ i højere grad skal matche 
SAMBLIKs brugerinddragelsesprocesser. Derfor er der en risiko for at løsningen bliver dyrere. 
Lilse Svanholm (DR) understregede, at budgettet (jf. forståelsespapiret for ØA25) bør kunne 
tilgodese den ændrede leverance som man kigger ind i.  

Karen West Dalker (SDS) opsummerede den videre proces, herunder at SDS rækker ud til SJ samt 
at man til næste PO- og Teknikgruppe vil påbegynde arbejdet med at udpege klinikere til en 
brugergruppe. I forlængelse af dette understregede Karen (SDS) at alle parter og faggrupper skal 
repræsenteres. Dermed også repræsentanter fra PLO og KL. Lilse Svanholm bemærkede at DR 
gerne vil være behjælpelige i opstarten af denne gruppe. Videre bemærkede Lilse Svanholm (DR) 
at det er centralt, at den kravsspecifikation som udarbejdes, bunder i en god og involverende 
proces.  

Henrik Hammer Jordt (Region Midt) italesatte et ønske om og behov for evaluering af den 
kommende løsning ift. klinikertilfredshed. Mette Jørgensen (SDS) erkendte sig enig i dette.  

Martin Bagger Brandt (PLO) udtrykte bekymring for tidshorisonten mht. leverance af data i 
udgangen af 2025. Det blev aftalt, at SDS er opsøgende mht. at få en afklaring fra SJ ift. 
tidsligheden. På trods af at SJ er blevet varslet om dem som en potentiel leverandør til 
visningsplatformen over en længere periode, så er der i dette tilfælde tale om en udvidet 
leverance, hvilket alt andet lige må betyde en længere tidshorisont. Ovenstående forsøges 
afklaret på styregruppemøde i sundhed.dk d. 22. november 2024. 

Afsluttende opsummerede Mette Jørgensen (SDS) den videre proces som styregruppen har 
godkendt, hvori tiden frem til mødet i den nationale bestyrelse d. 26. november benyttes til at 
påbegynde arbejdet med brugerinddragelse og formidling af kontakt til SJ. Dette er dog betinget 
af den endelige beslutning i den nationale bestyrelse. 
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Beslutning: 

• Styregruppen følger indstillingen og anbefaler den nationale bestyrelse, at 
Sundhedsjournalen anvendes som visningsplatform i GMv2.  

• En løsning i SJ skal bestræbe sig på at skabe en visningsplatform, der matcher SAMBLIK og 
indebærer en høj grad af klinikerinvolvering og brugerinddragelse. 

• SAMBLIK udelukkes ikke som løsning på længere sigt. Beslutningen om dette vil bero på en 
kanalstrategiske ramme, der endnu ikke er truffet beslutning om.  

• Der er afsat ØA-midler til finansieringen af visningsplatformen. Det nuværende 
forståelsespapir skal tilpasses efter bestyrelsens beslutning.   

 
Det blev aftalt, at SDS udarbejder en indstilling til National Bestyrelse for Digitalisering og Data 
på Sundheds- og Ældreområdet på baggrund af styregruppens anbefalinger. 

3. Næste møde  
 
Næste møde er planlagt til d. 13. december 2024. 
 

4. Eventuelt  
 
Ingen bemærkninger. 
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